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SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

           WYJAŚNIENIA DO  TREŚCI SWZ 
           LEKI 13     ZP-22-037UN 

 Zamawiający działając na podstawie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) ustawy Pzp, udziela 
następujących wyjaśnień. 

 
 
Pytanie 1 
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub 
braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny 
i informacji pod pakietem? Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu 
dostępnego. 
 
Pytanie 2 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób 
przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wielkości opakowań.  
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na 
tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci o natychmiastowym 
uwalnianiu tj. tabletek, tabletek powlekanych, drażetek, kapsułek na równoważne.  
 
 Pytanie 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na 
ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zamianę ampułek/fiolek na ampułko-
strzykawki, nie wyraża zgody na zamianę ampułko-strzykawki na fiolkę lub ampułkę. 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, 
kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości 
opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża 
zgody na zmianę. 
 
Pytanie 6 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych 

w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, 

ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych 

opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem 

ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań 

przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? Odpowiedź: Zgodnie z SWZ ze sposobem 

obliczania ceny pkt  Rozdział II pkt. 9 lit. b) Wykonawca zobowiązany jest podać, w 

załączniku asortymentowo-cenowym,  czego dotyczy oferowana cena ( sztuki czy 

opakowania); jeżeli wykonawca podaje cenę za pełne opakowanie handlowe musi 

dokonać odpowiedniego przeliczenia zamawianej ilości. W przypadku braku możliwości 

wyceny opakowań pełnych należy podać ilości opakowań zaokrąglony ch w górę 
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Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli 
aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktów dostępnych na jednorazowe 
zezwolenie MZ pod warunkiem przedstawienia decyzji o czasowym dopuszczeniu do obrotu i posiadania 
zgody na wprowadzenie ilości wymaganej przez Zamawiającego.  
 
Pytanie 8 
Pytanie do pakietu 2, pozycja 1 
Czy w związku z wycofaniem ze sprzedaży zestawów do podaży diet z końcówką En-lock, Zamawiający 
dopuści zestaw do żywienia z bezpieczną końcówką En-Fit, spełniający pozostałe zapisy SWZ? Zmiana łączy 
wynika z wprowadzenia przez Międzynarodową Organizację Normalizacyjną standardu dla złączy do podaży 
żywienia dojelitowego ISO (80369-3), obecnie do żywienia enteralnego stosuje się złącza o nazwie ENFit, 
mające zapobiegać niewłaściwej podaży płynów. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawów 
zakończonych tym złączem, gdyż jest to aktualnie obowiązujący standard. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.  


